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EXP. NO. CM-2024-018

 FECHA: 28/02/2024

NRD: N/A
FORM. NO.: 1 D/F 20/02/2024

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO

P.A. CATERING, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

IMPRENTA LA UNIÓN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GRUPO EMPRESARIAL SALEX, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

JARDÍN ILUSIONES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

VIBRANZA VARIEDADES Y EVENTS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

EVENTS PLANNER YE, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

EVS FILMS PRODUCCIÓN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 1 SERVICIO

SERVICIOS DE MONTAJE DE EVENTO

1. Diseño y propuesta de escenografía y montaje.
2. Contratación de intérprete de lenguaje de señas (El/la proveedor/a debe asumir el costo)
3. Diseño, impresión y montaje de estructura en banner tensado para pantalla del escenario, según línea gráfica proporcionada por el Poder Judicial.
4. Diez (10) plantas naturales decorativas, tipo Gri Gri.
5. Dos (2) arreglos de flores para centros de mesa, uno para panel y otro para la mesa de recibo, cada uno con su base (rosas y flores color blanco y lila con 
follaje blanco y verde).
6. Diez (10) mesas altas en cristal, cada una con un arreglo o puchero de flores con las mismas especificaciones que los arreglos para centros de mesa.
7. Una mesa de recibo para 3 personas con su mantel blanco o crema y su faldón en el mismo color."

2 1 SERVICIO

SERVICIO DE REFRIGERIOS EMPACADOS PARA 100 PERSONAS

1.Estación líquida permanente (debe contener agua en botellas, café, cocoa, al menos cuatro (4) opciones de té,leche entera y sin lactosa y/o leche de 
almendra),
2. Un (1) refrigerio empacado que debe incluir cuatro (4) opciones saladas y dos (2) dulces, frutas y dos (2) opciones de jugo natural bajo en azúcar, 
tamaño de 10 onzas, embotellados, para 100 personas.
3. Incluir dos (2) mesas con mantelería de color blanco o crema, cristalería y cubertería para el montaje del refrigerio.
4. Servicios de atención de tres (3) camareros.

 5. 150 botellas de agua

RD$89,500.00 RD$89,500.00

Marca: N/A
Entrega: 08 DE MARZO
Garantía: NO APLICA
Cumple: SI

RD$110,450.00 RD$110,450.00

Marca: N/A
Entrega: 08 DE MARZO
Garantía: 90 DÍAS
Cumple: NO

250

SERVICIO DE IMPRESIÓN DE MATERIALES

*Libretas con espiral con las dimensiones de 14 cm de ancho por 18 cm de largo, de 100 hojas, con un cierre con tira de goma. Full color y en cartonite.
*Deberán llevar impresos los logos del Poder Judicial y de la Comisión para la Igualdad de Género, una imagen y una frase alusiva debe ser impresa en 

  cada página full color, que serán suministradas por el Poder Judicial. El Poder Judicial deberá aprobar el prototipo de estas libretas.

RD$395.00 RD$98,750.00

Marca: N/A
Entrega: 05 DÍAS
Garantía: 30 DÍAS POR 
DAÑOS DE FÁBRICACIÓN
Cumple: NO

RD$300.00 RD$75,000.00

250
*Lapiceros blancos de tinta azul. Deberán llevar impresos los logos del Poder Judicial y de la Comisión para la Igualdad de Género. El Poder Judicial 

 deberá aprobar el prototipo de estos lapiceros.
RD$100.00 RD$25,000.00

4 1 SERVICIO

SERVICIO DE AUDIOVISUALES

1. Una (1) pantalla LED P3 4K de aproximadamente 6 metros de ancho y 3 metros de alto con marco de panel tensado.
2. Un (1) micrófono cuello de ganso de 18 pulgadas, para el pódium, tres (3) inalámbricos para el público y dos (2) micrófonos Headset de color negro y 
piel.
3. Equipo de sonido para el evento: 4 bocinas de 15 pulgadas y una consola de 12 canales.
4. Dos (2) pantallas de 65 pulgadas, circuito cerrado a 3 cámaras (2 fijas y 1 móvil).
5. Transmisión en vivo para canales de comunicación del Poder Judicial, grabación y video resumen para redes sociales institucionales.
6. Un (1) Video resumen del evento. Adaptados a los formatos de redes sociales y comunicación interna. (Videos subtitulados).
7. Dos (02) monolitos digitales.
8. Doce (12) luces LED para ambientar el espacio.

  9. Seis (06) luces LED para el escenario. 

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE 
PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO

P.A. CATERING, SRL GRUPO EMPRESARIAL SALEX, SRL 

NO OFRECE NO OFRECE NO OFRECE

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE JUSTICIA INCLUSIVA P/ CONMEMORAR EL DÍA INTERNACIONAL DE LA MUJER.

EMPRESAS INVITADAS: DIEZ (10) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora

FECHA DE PUBLICACIÓN DE PÁGINA WEB: 
22/02/2024

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

* TIEMPO DE ENTREGA: 8 DE MARZO DE 2024
* FORMA DE PAGO: 30 DÍAS DE CRÉDITO
* ADJUDICACIÓN POR LOTE
* GARANTÍA: N/A

RD$89,500.00 RD$100,000.00

LOTE CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

IMPRENTA LA UNIÓN, SRL 

RD$98,750.00

PROVEEDORES

JARDÍN ILUSIONES, SRL 

OFERTAS EVALUADAS POR PERITOS DE LA GERENCIA DE PROTOCOLO, UNIDAD DE AUDIOVISUALES Y DIVISIÓN DE PUBLICACIONES, APROBACIÓN DE LA DIRECCIÓN DE JUSTICIA INCLUSIVA 

SOLO OFERTA UNA PARTE DEL LOTE 3 POR LO QUE 
NO CUMPLE 

Realizado por:
Sonia M. Guerrero V.
Analista RD$16,110.00 RD$18,000.00

RD$105,610.00 RD$118,000.00

CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 45 DÍAS

RD$17,775.00

RD$116,525.00

SOLO OFRECE EL LOTE 2 SOLO OFRECE EL LOTE 3

CRÉDITO 30 DÍAS

RD$19,881.00

3 UND

RD$110,450.00

Marca: N/A
Entrega: 04 DÍAS
Garantía: 120 DÍAS
Cumple: SI

RD$130,331.00

NO OFRECE 

NO OFRECE

NO OFRECE 

NO OFRECE NO OFRECE NO OFRECE 

NO OFRECE 

NO OFRECE

NO OFRECE

NO OFRECE

CRÉDITO 45 A 60 DÍAS

NO INCLUYE FRUTAS  EN LOTE PRESENTADO
SOLO OFRECE EL LOTE 2
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EXP. NO. CM-2024-018

 FECHA: 28/02/2024

NRD: N/A
FORM. NO.: 1 D/F 20/02/2024

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO

P.A. CATERING, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

IMPRENTA LA UNIÓN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GRUPO EMPRESARIAL SALEX, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

JARDÍN ILUSIONES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

VIBRANZA VARIEDADES Y EVENTS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

EVENTS PLANNER YE, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

EVS FILMS PRODUCCIÓN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 1 SERVICIO

SERVICIOS DE MONTAJE DE EVENTO

1. Diseño y propuesta de escenografía y montaje.
2. Contratación de intérprete de lenguaje de señas (El/la proveedor/a debe asumir el costo)
3. Diseño, impresión y montaje de estructura en banner tensado para pantalla del escenario, según línea gráfica proporcionada por el Poder Judicial.
4. Diez (10) plantas naturales decorativas, tipo Gri Gri.
5. Dos (2) arreglos de flores para centros de mesa, uno para panel y otro para la mesa de recibo, cada uno con su base (rosas y flores color blanco y lila con 
follaje blanco y verde).
6. Diez (10) mesas altas en cristal, cada una con un arreglo o puchero de flores con las mismas especificaciones que los arreglos para centros de mesa.
7. Una mesa de recibo para 3 personas con su mantel blanco o crema y su faldón en el mismo color."

RD$195,000.00 RD$195,000.00

Marca: N/A
Entrega: 08 DE MARZO 
Y/O DOS DIAS
Garantía: 60 DÍAS 
Cumple: SI

RD$180,000.00 RD$180,000.00

Marca: N/A
Entrega: 08 DE MARZO
Garantía: NO OFRECE
Cumple: SI

2 1 SERVICIO

SERVICIO DE REFRIGERIOS EMPACADOS PARA 100 PERSONAS

1.Estación líquida permanente (debe contener agua en botellas, café, cocoa, al menos cuatro (4) opciones de té,leche entera y sin lactosa y/o leche de 
almendra),
2. Un (1) refrigerio empacado que debe incluir cuatro (4) opciones saladas y dos (2) dulces, frutas y dos (2) opciones de jugo natural bajo en azúcar, 
tamaño de 10 onzas, embotellados, para 100 personas.
3. Incluir dos (2) mesas con mantelería de color blanco o crema, cristalería y cubertería para el montaje del refrigerio.
4. Servicios de atención de tres (3) camareros.

 5. 150 botellas de agua

RD$126,500.00 RD$126,500.00

Marca: N/A
Entrega: 08 DE MARZO
Garantía: NO OFRECE
Cumple: SI

RD$190,000.00 RD$190,000.00

Marca: N/A
Entrega: 02 DÍAS
Garantía: 60 DÍAS 
Cumple: SI

RD$150,000.00 RD$150,000.00

Marca: N/A
Entrega: 08 DE MARZO
Garantía: NO OFRECE
Cumple: SI

250

SERVICIO DE IMPRESIÓN DE MATERIALES

*Libretas con espiral con las dimensiones de 14 cm de ancho por 18 cm de largo, de 100 hojas, con un cierre con tira de goma. Full color y en cartonite.
*Deberán llevar impresos los logos del Poder Judicial y de la Comisión para la Igualdad de Género, una imagen y una frase alusiva debe ser impresa en 

  cada página full color, que serán suministradas por el Poder Judicial. El Poder Judicial deberá aprobar el prototipo de estas libretas.

RD$600.00 RD$150,000.00

250
*Lapiceros blancos de tinta azul. Deberán llevar impresos los logos del Poder Judicial y de la Comisión para la Igualdad de Género. El Poder Judicial 

 deberá aprobar el prototipo de estos lapiceros.
RD$50.00 RD$12,500.00

4 1 SERVICIO

 SERVICIO DE AUDIOVISUALES

1. Una (1) pantalla LED P3 4K de aproximadamente 6 metros de ancho y 3 metros de alto con marco de panel tensado.
2. Un (1) micrófono cuello de ganso de 18 pulgadas, para el pódium, tres (3) inalámbricos para el público y dos (2) micrófonos Headset de color negro y 
piel.
3. Equipo de sonido para el evento: 4 bocinas de 15 pulgadas y una consola de 12 canales.
4. Dos (2) pantallas de 65 pulgadas, circuito cerrado a 3 cámaras (2 fijas y 1 móvil).
5. Transmisión en vivo para canales de comunicación del Poder Judicial, grabación y video resumen para redes sociales institucionales.
6. Un (1) Video resumen del evento. Adaptados a los formatos de redes sociales y comunicación interna. (Videos subtitulados).
7. Dos (02) monolitos digitales.
8. Doce (12) luces LED para ambientar el espacio.

  9. Seis (06) luces LED para el escenario. 

RD$420,000.00 RD$420,000.00

Marca: N/A
Entrega: 02 DÍAS
Garantía: 60 DÍAS 
Cumple: SI

RD$390,000.00 RD$390,000.00

Marca: N/A
Entrega: 08 DE MARZO
Garantía: NO OFRECE
Cumple: SI

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE 
PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora OFERTAS EVALUADAS POR PERITOS DE LA GERENCIA DE PROTOCOLO, UNIDAD DE AUDIOVISUALES Y DIVISIÓN DE PUBLICACIONES, APROBACIÓN DE LA DIRECCIÓN DE JUSTICIA INCLUSIVA 

RD$149,270.00 RD$949,900.00 RD$1,041,350.00

CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS

SOLO OFRECE EL LOTE 2 NO OFRECE EL LOTE 3

NO OFRECE

Realizado por:
Sonia M. Guerrero V.
Analista RD$22,770.00 RD$144,900.00 RD$158,850.00

* TIEMPO DE ENTREGA: 8 DE MARZO DE 2024
* FORMA DE PAGO: 30 DÍAS DE CRÉDITO
* ADJUDICACIÓN POR LOTE
* GARANTÍA: N/A

RD$126,500.00 RD$805,000.00 RD$882,500.00

3 UND

EVS FILMS PRODUCCIÓN, SRL 

NO OFRECE

LOTE CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

VIBRANZA VARIEDADES Y EVENTS, SRL EVENTS PLANNER YE, SRL 

NO OFRECE

Marca: N/A
Entrega: 08 DE MARZO
Garantía: NO OFRECE
Cumple: SI

NO OFRECE

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE JUSTICIA INCLUSIVA P/ CONMEMORAR EL DÍA INTERNACIONAL DE LA MUJER.

EMPRESAS INVITADAS: DIEZ (10) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES

FECHA DE PUBLICACIÓN DE PÁGINA WEB: 
22/02/2024


